I Manca nel testo. 
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officialibus et accedens magnificam Regiam Cancellariam regens ante soli teatrum 
in personam suae illustrissimae dominationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et 
omnes actus eiusdem ad / diem sabati si feriata non fuerit, si autem feriata ad A c. 436 

primam diem iuridicam imediate sequentem". 
Praesentibus Valentino Polla alguatzirio maiori et Gabriele Meses portario pro 
testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

195 	 1603 gennaio 18, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
I dottori Francesco Atzeni e Salvatore Carcassona, avvocati dello Sta-

mento militare, ribadiscono davanti al conte di Elda la loro posizione sulla 
questione dell'invio dei commissari contro gli ufficiali dei baroni in prima 
istanza. Subito dopo don Antioco Barbarà, procuratore dello stesso Stamento, 
chiede al viceré una proroga del Parlamento perché lo Stamento militare possa 
discutere della questione. 

La proroga viene accordata, come comunica il reggente la Real Can-
celleria a nome del viceré, al martedì successivo. 

Et adveniente die sabati 18 predictorum Callari ad celebrationem regi generalis 
Parlamenti porrogato et assignato, constitutus personaliter illustrissimus 
dominus locumtenens generalis et preses in hoc regio generali Parlamento in 
conclavio predictae sacristiae Callari, una cum nobilibus et magnificis regiis 
officialibus et me notano et secretario infrascripto ibidem convocatis et tribus 
Stamentis quolibet in suo loco sono campane maioris ut moris est, habitis 
diversis colloquis per suam illustrissimam dominationem cum dictis regis 
officialibus, comparegueren los doctors Fransesch Adgeni y Salvador Carcasona 
doctors y advocats, y per part del dit Estament informaren sobre lo que prete 
lo dit Estament de que nos trametran comissaris contra offisials de barons in 
prima instansia; y apres de haver informat vengue lo sindich del dit Estament 
don Antiogo Barbara dient a sa sefioria illustrissima que dit Estament supplica 
que mane porrogar fins al primer dia juridich que dit Estament tractara entre 
aquell y dit primer dia se veura. 
E lo illustrissimo seflor lloctinent respos que manaria porrogar y que dit 
Estament entenga en la despeditio del present real generai Parlament. 
Et his peractis exivit sua illustrissima dominatio a dícto conclavio cum dictis 
regis officialibus et accedens magnificus dominus Regiam / Cancellariam re- A c. 436v. 

gens ante soli teatrum in personam suae illustrissimae dominationis fecit pro-
visionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et 
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omnes actus eiusdem ad diem martis si feriata non fuerit, si autem feriata ad 
primam diem iuridicam imediate sequentem". 
Presentibus don Raymundo Setrillas et doctorisl Bernardino Armaniach 
calaritano pro testíbus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

196 	 603 gennaio 21, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Il viceré riceve il sindaco di Cagliari Melchiorre Torrella che comunica 

la presentazione di un ricorso presso lo Stamento reale da parte del sindaco 
di Sassari e del sindaco di Alghero, la cui cedola viene inserita nel processo del 
Parlamento. Arrivano poco dopo nella sagrestia della Cattedrale don Antioco 
Barbarà e il dottor Salvatore Carcassona, rispettivamente procuratore e 
avvocato dello Stamento militare, i quali, ribadendo la ben nota posizione 
sull'invio dei commissari reali nelle ville infeudate, chiedono che i capitoli da 
decretare siano spediti al sovrano e che l'intervento dei commissari venga 
sospeso per un anno e comunque sino al momento della decretazione regia in 
materia. 

Dopo aver a lungo discusso, essendo ormai notte, il viceré e i regi ufficiali 
abbandonano la sagrestia ed il reggente la Cancelleria a nome dello stesso 
viceré proroga il Parlamento al venerdì successivo. 

Et adveníente die martis intitulato 21 mensis januari anno a nativitate Domini 
1603, Callari, ad celebrationem regi generalis Parlamenti porrogato et assignato, 
constitutus personaliter illustrissimus dominus don Antonius Coloma comes 
de Elda locumtenens et capitaneus generalis et preses huius regi generalis 
Parlamenti in conclavio sacristiae cedis Callaris, una cum nobilibus et 
magnificis regis officialibus et me notati() et secretario infrascripto ibidem 
constitutis et tribus Stamentis quolibet in suo loco sono campane maioris ut 
moris est, habitis aliquibus colloquis per suam illustrissimam dominationem 
cum dictis regís officialibus, accessit ad dictum conclavium Melchior Torrella 
sindicus istius civitatis et suae illustrissime dominationi dixit: 
"Illustrissimo serior, en lo Estament real se a posat disentiment per los sindichs 
de la ciutat de Saper lo doctor Juan Elias Pilo y per don Ramon Setrilla sindich 

A c 437 de la ciutat de l.Alguer, y porta la nedula del dit desentiment, la / la2  qual mana 
sa serioria illustrissima se incerte en lo present proces".